
اخبار كشور

رونمایی از »درآمدی بر هویت ملی
در اندیشه  حضرت آیت الله العظمی خامنه ای«

آییــن رونمایی از کتــاب »درآمدی بــر هویت ملی در اندیشــه  حضرت 
آیت الله العظمی خامنه ای)مدظله العالــی(« در کتابخانه و موزه ملی ملک برگزار 

می شود.
این مراســم امروز یکشنبه ۲۹ بهمن از ساعت ۱۴ در کتابخانه و موزه ملی 

ملک برگزار خواهد شد و عموم علاقه مندان می توانند در آن شرکت کنند.
در معرفی این کتاب که به تازگی در انتشارات انقلاب اسلامی منتشر شده، 
آمده اســت: »کتاب حاضر به قلم دکتر عباســعلی رهبر به بررسی هویت ملی 
از منظر حضــرت آیت الله العظمی خامنه ای)مدظله العالی( می پــردازد و از یک 
پیش گفتار، دو فصل و نتیجه گیری تشــکیل شــده است. در پیش گفتار، ضمن 
توجه به ادبیات نظری هویت ملی، نوع شناســی و ابعادشناســی هویت ملی، به 
روش شناســی بحث در قالب رویکرد کیفی و استفاده از تکنیک تحلیل مرتبط 

اشاره شده است. 
فصــل اول با عنوان »هویت ملی از نگاه رهبر معظم انقلاب«، کلیات هویت 
ملی، هویت ملی در ایران و هویت جمعی جهان اســلام را شــرح داده است. در 
فصل دوم بــه تهدیدهای هویت ملی و راه های حفظ و تقویت آن از منظر رهبر 
معظم انقلاب اشــاره شده اســت. در انتها نیز در مقوله  نتیجه گیری، ضمن ارائه  
پیشنهادهایی جهت حفظ و تقویت هویت ملی، شبکه  مفهومی هویت ملی طبق 

نظرات و آرای معظم له بیان شده است.«
برگزاری جشنواره »زیر چتر لبخند«

با طنزهای مردمی
سومین دوره جشنواره »زیر چتر لبخند« با آثار تولیدی مردم در قالب طنز 

رادیویی برگزار می شود.
علیرضا مبینی، داور بخش مردمی سومین دوره جشنواره »زیر چتر لبخند« 
رادیو صبا در آستانه برگزاری جشنواره »زیر چتر لبخند« در گفت وگو با خبرنگار 
کیهان با اشــاره به آثار متنوع مردمی رســیده به دبیرخانه این جشنواره گفت: 
چیزی که در این بخش نظر مرا جلب کرد ذوق و اســتقبال بســیار خوب مردم 
بوده اســت که خودشان دست به تولید برنامه های طنز رادیویی زده اند و نمایش 
طنز خانوادگی اجرا کردند و این امر نشــان دهنده علاقه مردم به برنامه های طنز 

رادیویی است.
وی افزود: با بررسی آثار به این نکته می رسیم که کار طنز کار راحتی نیست 
و تولید کنندگان این آثار همه به دنبال یک نوع خلاقیت و ابتکار نو بودند، ولی در 
مجموع می توان گفت هریک از این آثار رسیده می تواند ایده های جدیدی به یک 

برنامه ساز حرفه ای بدهد تا یک مجموعه طنز تولید کند.
داور جشنواره »زیر چتر لبخند« همچنین درباره معیارهای انتخاب آثار برتر 
گفــت: من به دنبال فکر جدید و خلاقیت بودم. اثر طنز علاوه بر اینکه لبخند بر 
لب مخاطبان می نشاند همراه یک پیام است؛ زمانی که این پیام به صورت خلاقانه 
و با ایده ای تازه همراه باشد در ذهن مخاطبان ماندگار می شود و همیشه اولین ها 

در ذهن می مانند.
مبینی با ابراز امیدواری از اینکه این جشــنواره در سال های آینده با کیفیت 
بالایی برگزار شود خاطرنشان کرد: در جشنواره »زیر چتر لبخند« استعدادهای 
خوبی کشف می شود که ارزش سرمایه گذاری دارند و می توان با آموزش به هدف 

اصلی جشنواره که رشد و اعتلای طنز است نزدیک تر شد.
گفتنی اســت ، آئین اختتامیه ســومین دوره جشــنواره »زیر چتر لبخند« 
سه شنبه اول اسفند از ساعت ۱۴ تا ۱۶ در استودیوی رادیو در ساختمان شهدای 

رادیو در جام جم برگزار می شود.
حذف کمدین مصری از فیلم  هالیوودی 

به دلیل حمایت از غزه
کمدین مصری تبار به اســم یوســف در مصاحبه ای فاش کرد که به دلیل 
حمایت از غزه نقش خود در فیلم ابرقهرمانی »سوپرمن: میراث« به نویسندگی و 

کارگردانی جیمز گان را از دست داده است.
به گزارش فارس، یوســف که به »جان استوارت خاورمیانه« شهرت دارد با 
انتقاد از حملات چهار ماهه اسرائیل به غزه، وضعیت این نوار محاصره  شده را به 

»بدترین نسل کشی« که جهان در حال نظاره آن است، توصیف کرد.
یوسف که سال ها پیش شهروند آمریکا شده است، از سیاست های جو بایدن 
در قبال فلســطین نیز به شدت انتقاد کرد و گفت که دیگر معتقد نیست که به 

هرکسی که نامزد حزب دموکرات در انتخابات شود باید رای داد.
اما انتقاد از اقدامات مرگبار بنیامین نتانیاهو در غزه برای یوســف بی هزینه 
نبود و او از فیلم آتی اســتودیوی برادران وارنر و دی ســی کنار گذاشته شد. او 
می گوید »تغییرات فیلمنامه« دلیلی اســت که برای کنارگذاشتن او اعلام شده 
اســت. اما همزمانی این اتفاق با اخراج شماری دیگر از بازیگران پروژه های دیگر 
که مواضع ضداســرائیلی اتخاذ کرده بودند، گمانه زنی ها درخصوص اینکه او نیز 

به سرنوشت سایر هنرپیشگان حامی فلسطین دچار شده را تقویت کرده است.
اسرائیل از ابتدای ماه اکتبر عملیات نظامی هوائی و زمینی بی وقفه ای را علیه 
نوار غزه آغاز کرده که تاکنون به کشته  شدن حدود ۲۹ هزار نفر که بیش از هفتاد 

درصدشان را زنان و کودکان تشکیل می دهند، منجر شده است.
تبلیغ »کوروش کمپانی« در کشوری دیگر 

چه پیامدی برای چهره ها داشت؟
حواشی مربوط به کلاهبرداری موسوم به »کوروش کمپانی« که افراد زیادی 
از چهره های مطــرح،  آن را در صفحات اجتماعی خود تبلیغ کرده بودند،  باعث 
شده است که در شبکه های اجتماعی انتقادات زیادی نسبت به این افراد مشهور 
مطرح شــود و حتی درخواست هایی مبنی بر پاسخگو بودن آن ها در میان است؛ 
اما سؤال اینجاست که اگر کلاهبرداری  »کوروش کمپانی«  با این تبلیغات وسیع 

در خارج از ایران اتفاق می افتاد، تبلیغ کنندگان چه مسئولیتی داشتند؟
به گزاش ایســنا، با افزایش تبلیغات محصولات مختلف توســط چهره های 
شناخته شــده در فضای مجازی در سراســر جهان،  قوانینی برای تبلیغاتی که 

می تواند برای مخاطبان اشتباه یا گمراه کننده باشد در نظر گرفته شده است.
در آمریکا اساســاً دو آژانس اصلی فدرال وجود دارد که به موضوع تبلیغات 
نادرست رسیدگی می کند، SEC )کمیســیون بورس و اوراق بهادار آمریکا( در 
صورتی که موضوع مربوط به اوراق بهادار باشــد، و FTC )کمیســیون تجارت 
فدرال( که به طور کلی مســئول تنظیم تبلیغات نادرســت و شیوه های تجاری 
فریبنده اســت. بر این اســاس مقررات »FTC« به وضوح نشــان می دهد که 
تأییدکننده )تبلیغ کننده( مشهور یک محصول می تواند مسئول اظهارات نادرست 

در طول دوره تأیید باشد.
برای اینکه این فرد مشهور در این مورد مسئول شناخته شود، احتمالاً باید از 
اظهارات نادرست و گمراه کننده در زمان بیان آن اطلاع داشته باشد. فرد مشهور 

در قبال اظهارات خود و ارائه اطلاعات نادرست به مخاطبان مسئول است.
در یک مورد نمونه، کمیســیون تجارت فدرال از استیو گاروی ستاره سابق 
بیســبال در مــورد ادعاهای او دربــاره مکمل های کاهش وزن کــه بنابر اعلام 
مصرف کنندگان به طور جدی گمراه کننده بود، شــکایت کرد. او همچنین متهم 
شــد به عنوان یک تبلیغ کننده مشهور، مستقیماً در تبلیغات فریبنده مشارکت 
داشــته اســت و بنابراین می تواند در قبال هرگونه اظهارات نادرســت در طول 
تبلیغات مسئول باشــد. در نهایت کمپانی به پرداخت مبلغ ۱۰ میلیون دلار به 
کمیســیون تجارت فدرال محکوم شد اما دادگاه به نفع استیون گاروی رأی داد 
و بیان کرد که او نمی تواند به عنوان یک شرکت کننده مستقیم مسئول شناخته 
شــود زیرا او اطلاعات واقعی از هرگونه اظهارات نادرســت نداشته است. به طور 
کلی، FTC بیشتر به تبلیغ کننده اصلی توجه می کند تا یک تأییدکننده مشهور.
در هند نیز قوانین ســختگیرانه ای برای برخورد با تبلیغ های نادرست از سوی 
چهره های شــناخته شده در نظر گرفته شد و بر اساس قوانین وضع  شده در صورت 
ارائه اطلاعات نادرســت از سوی سلبریتی ها به مردم درباره یک محصول، در مرحله 
اول جریمه معادل ۵۰ میلیون تومان، در صورت تکرار، جریمه معادل ۱۵۰ میلیون 
تومان و در دفعه سوم زندان تا حداکثر پنج سال برای سلبریتی خاطی در نظر گرفته 
شده است! حاشــیه های مربوط به تبلیغات پرحجم موسوم به »کوروش کمپانی« 
توســط افراد مشهور به ویژه بازیگران و ورزشــکاران که دنبال کنندگان زیادی در 
فضای مجازی دارند و بی توجهی نهادهای نظارتی به این تبلیغات کذب، در دو روز 
گذشته به یکی از موضوعات داغ در فضای مجازی تبدیل شده است. از یک سو گویا 
اغلب افراد چهره و تبلیغ کننده توجهی به مســئولیت خود در قبال طرفداران شان 
نداشته و ندارند و بعد از سپری شدن دو روز، فقط یکی دو نفر از آن ها، به از دست 
رفتن ســرمایه مردم واکنش نشــان داده اند. از سوی دیگر نیز »کوروش کمپانی« 
چندین ماه مشغول تبلیغات بوده است و افراد زیادی نیز در فضای مجازی نسبت 
به دروغ بودن تبلیغات آن هشــدار داده بودند، اما چگونه نهادهای نظارتی در این 

ماه ها، به موضوع ورود نکرده و بررسی های لازم را انجام نداده اند.

صفحه 3
یک شنبه ۲۹ بهمن ۱۴۰۲
۸ شعبان ۱۴۴۵ - شماره ۲3۵۲۰

اخبار ادبی و هنری

لزوم پناه بردن به خدا از فتنه های گمراه کننده
امام علی)ع(: فردی از شما نگوید: »خدایا از فتنه به تو پناه می برم« 
زیرا کســی نیست که در فتنه ای )آزمایش( نباشد. لکن آنکه می خواهد 
بــه خدا پناه ببرد، از آزمایش هــای گمراه کننده به خدا پناه ببرد. همانا 
خدای سبحان می فرماید: »بدانید که اموال و فرزندان شما فتنه شمایند« 

)انفال-28(
نهج البلاغه- حکمت۹3

هدیه به خوانندگانپای درس علی)ع(

حضرتآیتاللهمهدویکنی)ره(: در فرهنگ اســلام، بهترین 
وســیله برای رفع کمبود یتیمان آن است که کودکان یتیم جزء 
عائله انســان قرار گیرند به طوری کــه خود را در ردیف اعضای 

خانواده و فرزندان آنان به شمار آورند.

جانشــینفرماندهکلســپاهبابیــاناینکه
آمریکاییهــاعلناًاعلامکردهانــددربرابرایرانبه
پیروزیدســتنیافتهاند،گفت:دشمنباانتخابات
پرشوربازهماشتباهاتمحاسباتیخودراخواهددید.

دریادار پاســدار  علی فدوی، جانشین فرمانده کل سپاه 
پاســداران در یادواره هزار شــهید شهرستان شوشتر اظهار 
کرد: از بدو پیروزی انقلاب اســلامی تاکنون که ۴۵ ســال 
گذشته جبهه باطل یک روز هم در مسیر دشمنی تمام عیار با 
جمهوری اسلامی متوقف نشده که البته طبق وعده الهی در 

نبرد حق و باطل پروردگار متعال پشتیبان حق است.

وی افزود: در کنار این مسئله باید اشاره کنیم که آمریکا 
و همدستانش به عنوان شــیاطین بزرگ بار ها و علناً اعلام 
کرده اند که یک بار هم در برابر جمهوری اسلامی به پیروزی 

دست نیافته اند.
جانشین فرمانده کل سپاه پاســداران با اشاره به آیات 
قرآن درخصوص پیروزی نهائی حق بر باطل ابراز کرد: هرچه 
بیشتر به تکالیف خود عمل کنیم تحقق وعده الهی مبنی بر 
پیروزی جبهه حق بر باطل بیشتر ظهور می یابد. نمونه انجام 
این تکالیف را رزمندگان ما در دوران دفاع مقدس نشان دادند 

که با گذشت از جان و تقدیم ۲۰۰ هزار شهید همراه شد.

دریادار فدوی بیان کرد: ما به بهانه شهدا در اصل برای 
خودمان مراســم می گیریم تا ان شاءالله دستمان را بگیرند و 
حتماً این اتفاق خواهد افتاد چرا که وعده الهی اســت و در 
این خصوص تا می توانیم باید یاد شــهدا را زنده نگه داریم، 
چون خداوند متعال به شهید جایگاه شفاعت داده که بسیار 
قابل توجه است. وی اضافه کرد: مردم بزرگوار ایران اسلامی 
خصوصاً غیرتمندان خوزســتان در دوره های مختلف مانند 
دفاع مقدس و در عصر کنونی همانند ۲۲ بهمن سال جاری 
نشــان دادند که تکالیف خود را به خوبی می شناســند و به 
آن عمل می کنند؛ لذا امیدواریم در ۱۱ اســفند ماه با حضور 

پررنگ خود در انتخابات هم امر رهبری را اطاعت نموده و به 
عزت جمهوری اسلامی بیفزاییم.

جانشــین فرمانده کل ســپاه پاســداران گفت: رهبر 
عظیم الشأن انقلاب اسلامی در دوره های گذشته در ماه های 
منتهی به انتخابات به این رویداد مهم اشــاره می کردند، اما 
برای انتخابات امسال از ابتدای سال در سخنرانی های مختلف 

تاکیدات فراوانی داشتند که نشان از اهمیت این دوره دارد.
وی اذعان کرد: یکی از نتایج پرشور بودن انتخابات این 
است که دشمن باز هم اشتباهات محاسباتی خود را خواهد 

دید و ضربه بسیار سنگینی را بر پیکره خود لمس می کند.

جانشینفرماندهکلسپاه:

 آمریکایی ها  علناً اعلام كرده اند  در برابر ایران به پیروزی دست نیافته اند

درجلسهایباحضورمعاوناولرئیسجمهور
افزایش و غذایــی امنیت ارتقــای راهکارهای
بررسی خودکفاییدرمحصولاتکشاورزیمورد
قرارگرفتووزارتجهادکشــاورزیمکلفشد
برنامهایجامع،عملیاتیوزمانبندیشدهدراین

خصوصتدوینوارائهکند.
محمد مخبر در جلســه با مســئولان وزارت جهاد 
کشــاورزی، با تاکید بر ظرفیت علمی و توان عملیاتی در 
حوزه کشاورزی گفت: ایران در بخش پژوهش و تحقیقات 
از ظرفیت گسترده ای برخوردار است اما متاسفانه آن طور 
که باید به نتایج و دســتاوردهای پژوهشــگران کشور به 

خصوص در حوزه کشاورزی توجه نمی شود.
وی بــا تاکید بر اینکه باید به پژوهش ها و تحقیقات 
بخش کشــاورزی اعتماد کنیم و ریسک عملیاتی کردن 

آن را بپذیریم افزود: تحقیقات و پژوهش در حقیقت گامی 
در جهت بهسازی و اصلاح فرآیند تولید و بهره وری بیشتر 
است اما تا زمانی که تحقیقات از داخل گلخانه خارج نشده 
و در سطح گسترده عملیاتی نشود به نتایج و اهداف مورد 
نظر در امر خودکفایی و امنیت غذایی دست پیدا نخواهیم 

کرد.
معاون اول رئیس جمهور از عدم ارتباط معنادار میان 
مراکز تحقیق و توسعه و بخش سیاست گذاری و عملیاتی 
به عنوان یکی از مشــکلات پیش روی تامین خودکفایی 
و امنیــت غذایی یاد کرد و گفت: بــه دلیل همین عدم 
ارتباط اســت که علی رغم برخورداری از دانشــمندان و 
ســرمایه علمی در بخش کشاورزی اما همچنان ناچار به 
صرف منابــع ارزی فراوان برای واردات برخی محصولات 

و نهاده ها هستیم.

مخبر خطاب به وزیر جهاد کشــاورزی و مسئولان 
دستگاه های ذی ربط تصریح کرد: امروز که تیمی دلسوز 
در این وزارتخانه پای کار هســتند لازم اســت برنامه ای 
جامع، زمان بندی شده و قابل اجرا در جهت ارتقای امنیت 
غذایــی، افزایش خودکفایی و صرفه جویی ارزی تدوین و 

اجرائی شود.
وی با اشاره به وجود بیش از ۱۵ کشور در همسایگی 
ایران گفت: اگر بتوانیم با اعتماد به تحقیقات و پژوهش ها، 
خودکفایــی، بهره وری و افزایش تولیــد را محقق کنیم 
علاوه بر تامین نیاز داخل می توانیم به بخشی از نیازهای 
جمعیت ۶۰۰ میلیون نفری در کشــورهای همسایه نیز 

پاسخ دهیم.
معاون اول رئیس جمهــور همچنین با تاکید بر 
اینکه بیشترین میزان صرفه جویی در آب کشور نیز 

می تواند در بخش کشــاورزی صورت بگیرد تصریح 
کــرد: تحقیقات خوبــی در بخش بهــره وری آب و 
اســتفاده از روش نوین آبیاری در کشور انجام شده 
که اگر این تحقیقات عملیاتی می شد، بخش زیادی 
از مشــکلات مرتبط با کمبود آب در کشــور مرتفع 

شده بود.
در این جلسه که وزیر جهاد کشاورزی و برخی معاونان 
وی نیز حضور داشتند، گزارشی از آخرین وضعیت تولید 
برخی محصولات زراعی ارائه شــد و راهکارهای افزایش 
خودکفایی، امنیت غذایی و بهره وری در بخش کشاورزی 

مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.
تامین سرمایه در گردش، همسو بودن تولید و تجارت 
و توجه به تحقیقات و پژوهش ها از جمله موضوعاتی بود 

که در این نشست بر آن تاکید شد.

درجلسهایباحضورمخبرومسئولانوزارتجهادکشاورزیمطرحشد

مکلف شدن وزارت جهاد كشاورزی برای ارائه برنامه ای جامع
جهت ارتقای امنیت غذایی و افزایش خودكفایی در محصولات كشاورزی

تاریخ ایران
چنین قتل عامی را به یاد ندارد

دفترپژوهشهایمؤسسهکیهان
»... مــن نمی دانم با چه زبانی به اهالی محترم تبریز و به مادران داغدیده و پدران مصیبت   
  کشیده تسلیت بگویم؛ با چه بیان این قتل عام های پی درپی را محکوم کنم. من از مقدار     جنایات 
و عدد مقتولین و مجروحین اطلاع صحیح ندارم ولی از بوق های تبلیغاتی معلوم     می شــود که 
جنایت ها بیش از تصور ما است. خاطرۀ بسیار اسف انگیز قم هنوز ما     را در رنج داشت که فاجعۀ 

بسیار ناگوار تبریز پیش آمد که هر مسلمی را رنج داد و ما را به     سوگ نشاند. 
   من به شما اهالی معظم آذربایجان نوید می دهم، نوید پیروزی نهائی. شما     آذربایجانیان غیور 
بودید که درصدر مشــروطیت برای کوبیدن اســتبداد و خاتمه دادن به     خودکامگی و خودســری 
ســلاطین جور به پا خاســتید و فداکاری کردید. استبداد محمدرضا     خان پهلوی و پدر روسیاهش 
روی سلاطین مستبد را سفید کرد. تاریخ ایران به یاد ندارد     این چنین سفاکی و قتل عام پی درپی 
را که به دســت این یاغی ســفاک انجام می گیرد... اکنون بعد از آن همه کشتار و جنایات تبریز و 
آن همه خونخواری های شــاه، مشتی     سازمانی  )ساواکی( در گوشه و کنار کشور به راه انداخته تا با 
عربده     کشیدن و به نفع دستگاه جنایت و خیانت تظاهرات به راه انداختن، می خواهند لکه های     ننگ 
را از سر و صورت این مستبد خونخوار شست وشو کنند؛ غافل از آنکه با آب زمزم و     کوثر هم محو 
نخواهد شد. تاریخ، رنج های ملت و ستمکاری و جنایات این پدر و پسر را     ضبط کرده و در فرصتی 

منتشر خواهد کرد. ...«
این جملات بخشی از پیام حضرت امام خمینی به تاریخ 8 اسفند ۱3۵۶ است در سوگ شهدای 
قیام ۲۹ بهمن تبریز که در چهلم شهدای قم برپا شده بود. حضرت امام برای ثبت در تاریخ، بخشی 
دیگر از جنایات شاه و اعوان و انصارش را افشا کرده و به ثبت رساندند تا بعدها و در چنین روزهایی، 
بازماندگان آن سلسله خبیث و اربابانشان و رسانه های وابسته، به تطهیر آن جنایات نپرداخته و آن 

دیکتاتور وابسته را فردی خیرخواه و دل رحم معرفی نکنند. 
گرامیداشتچهلمشهدایقم

در ۲۹ بهمن ۱3۵۶، مردم تبریز به دعوت آیت الله قاضی طباطبایی و برای گرامیداشت چهلم 
شهدای شهر قم، دست به اعتصاب و تظاهرات مسالمت آمیزی زدند. دانشگاه، اصناف بازار و مدارس 

تبریز تعطیل شدند تا یکپارچگی شهر در مقابله با رژیم شاه به نمایش گذارده شود. 
حضرت امام که لحظه به لحظه در جریان اوضاع ایران قرار داشتند، در همان زمان و در حضور 

جمعی در نجف اشرف فرمودند:
»...   الان که شــما آقایان این جا تشریف دارید، ایران تا آن اندازه که به ما تا حالا اطلاع     رسیده 
است، شهرهای بزرگ از قبیل تهران، تبریز، مشهد، قم، اینها تعطیلند. و بعضی ها     سرتاسر تعطیلند، 
مثل قم و بعضی ها بازارها و بسیاری جاهای دیگرش تعطیل است؛ و     تهران تعطیل بازارهاست... این 
تعطیلْ اعتراض بر شخص شاه است. مردم پیدا کرده اند مجرم را.     پیدا بود، جرأت نمی کردند که ذکر 
کنند. بحمدالله این سدّ خوف شکست و مردم نکتۀ     اصلی ـ مجرم ـ را به دست آوردند و فهمیدند 

که بدبختی همۀ ملت، یعنی ملت ما ازکیست. ...«
پیش از آن و به مناســبت چهلم شهدای قم، جامعه روحانیت مبارز، با صدور اعلامیه ای، روز 
شنبه ۲۹ بهمن ۱3۵۶ را روز عزای ملی و تعطیل عمومی اعلام کرده و از همه گروه ها، روشنفکران، 

دانشجویان، دانش آموزان، تجار، اصناف، کارمندان و کارگران دعوت نمود که:
».... برای بزرگداشــت این قیام مذهبی و ملی و بزرگداشت خون مقدس شهدای نوزدهم دی 
شــهر قم و برای به پا داشتن پرچم انقلاب علیه ســتمگران و برای نشان دادن وحدت و اتفاق در 
پیشبرد آرمان های روح بخش اســلام و حرکت عظیم نیروی ملی بر ضد برنامه های ضداسلامی و 
غیرقانونی حکومت فاشیســتی ایران، بار دیگر به پا خیزند و با تعطیل حوزه های علمیه و دانشگاه ها 
و مغازه ها.... در سراسر ایران، جواب دندان شکنی به رفتار و گفتار و کردار ناشایست دستگاه منفور 

حاکمه ایران و استعمارگران جهانی بدهند....«
شلیکبهقلبیکجوان22ساله

ساعت ۱۰ صبح ۲۹ بهمن، مردم در مسجد قزللی )میرزا آقا یوسف مجتهد( تجمع نمودند و 
در همین حال در مقابل مســجد، اعلامیه ها را نیز مطالعه می کردند. سرگرد مقصود حق شناس، 
رئیس کلانتری بازار به همراه عده ای مامور سر رسید و به مردم اعلام کرد که متفرق شوند، اما مردم 

توجهی به اخطارهای او نکردند.
 خادم مسجد که قصد باز کردن درب مسجد را بنا به دستور آیت الله قاضی طباطبایی داشت، 
توسط مأمورین از این کار منع گردید. از همین روی تعدادی از جوانان به طرف سرگرد حق شناس 
حرکت کردند و خواســتند تا درب مســجد برای برگزاری مراسم باز شود و او با لحن تند و زشتی 

خطاب به جوانان گفت: »نمی شود. در این طویله باید بسته بماند!«
از همین روی جوانی از دانشــجویان تبریز به نام محمد تجلّا که از ســخنان توهین آمیز حق 
شناس به خشم آمده بود، به وی اعتراض نمود. اما حق شناس اسلحه کمری خود را کشید، به سوی 
تجلا شلیک کرد و آن جوان ۲۲ ساله را به شهادت رساند. تعدادی از مردم، پیکر خونین دانشجوی 
شــهید را بر دوش گرفته و به طرف مقابل مســجد حرکت کردند. به تدریج در طول راه گروه های 

دیگری به صف راهپیمایان پیوستند.
از طرف دیگر گروهی از مردم نیز در مقابل مسجد میرزا یوسف اجتماع کرده بودند که مامورین 
شاه به سمت آنها نیز تیراندازی کردند و مردم به مقابله برخاستند. درگیری آغاز شد که به تدریج 

سراسر شهر تبریز را فراگرفت.
یحیی لیقوانی رئیس ساواک تبریز که متوجه عادی نبودن اوضاع شهر گشته و به گستردگی 
حرکت مردم واقف شــده بود، بلافاصله با تهران تماس گرفت و کســب تکلیف کرد. شاه که خبر 
تظاهرات مردم تبریز به او رســیده بود، در تماس با جمشــید آموزگار )نخست وزیر وقت( دستور 

سرکوب شدید را داد و تاکید نمود هرگونه مقاومتی قلع و قمع گردد. 
شورای امنیت استان آذربایجان شرقی تشکیل جلسه داد و تصمیم گرفت از نیروهای ارتش و 
ژاندارمری استفاده کرده و یگان های نظامی در سطح شهر مستقر شوند. دو دستگاه  تانک چیفتن، دو 
دستگاه نفربر و یک دستگاه  تانک اسکورپیون به خیابان ها آمدند. همچنین سپهبد آزموده )استاندار 
وقت آذربایجان شرقی( وحشت زده از گسترش تظاهرات و درگیری ها، با آیت الله قاضی تماس گرفت 
و گفت مراسمی که صبح همان روز با دخالت مامورین به خشونت کشیده شد را می توانند بعدازظهر 

در مساجد مختلف برگزار نمایند، به شرطی که مردم به رعایت نظم و آرامش دعوت شوند. 
تبریزبهیکشهرجنگزدهبدلشد

اما مزدوران ساواک شاه، همچنان به سرکوب و کشتار مردم تبریز ادامه دادند. آن روز تبریز در 
چهلم شهدای قم به صورت شهر جنگ زده درآمد. خیابان ها از خون جوانان، بازاریان، دانشجویان 
و مردان و زنان رنگین شد و بدین ترتیب پس از فاجعه خونین قم، جنایت دیگری بر جنایت های 

رژیم اضافه گردید.
بنا بر اعلامیه اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان اروپا که در نهم اسفند ۱3۵۶ منتشر شد، 
متجاوز از ۴۰۰ نفر در قیام مردم تبریز به شهادت رسیدند. خبرگزاری فرانسه به نقل از گروه های 
مخالف و کمیته ایرانی دفاع از حقوق بشر گزارش داد در جریان تظاهرات ضددولتی در تبریز، یکصد 
نفر به قتل رســیدند. در گزارش خبرگزاری فرانســه آمده بود که ماموران شاه از درون هلیکوپتر، 

تظاهرکنندگان را به رگبار مسلسل بسته و  تانک ها در نقاط حساس تبریز، موضع گرفته اند. 
در پی کشتار مردم تبریز، اعلامیه ای از سوی حوزه علمیه قم منتشر گردید. در قسمتی از این 

اعلامیه آمده بود:
».... ما با قیام خویش، علیه نظام حاکم فاشیستی، دیکتاتوری و آمریکایی ایران تا گرفتن انتقام 
خون شهیدان از کلیه عاملین و مرتکبین کشتارهای ایران به منظور تسلای خاطر داغدیدگان ملت 

قرآن، به پا خاسته و از پا نخواهیم نشست....«
جمعی از اســاتید و فضلای حوزه علمیه قم هم در اعتراض به کشتار مردم تبریز، اعلامیه ای 

صادر کردند که در آن آمده بود:
»... ما ضمن محکوم کردن این اعمال وحشیانه و ضد اسلامی، اعلام می داریم که اکثریت قاطع 
ملت ما مسلمانند و به شدت به عقاید اسلامی خود تعلق خاطر دارند و برای دفاع از حریم اسلام و 

پشتیبانی از مراجع عالیقدر تا آخرین حد امکان از پای نخواهند نشست....«
اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان اروپا هم به مناسبت کشتار تبریز بیانیه ای صادر کرد 

که در بخشی از آن آمده بود:
».... وسعت سبعیت قهر ضدانقلابی که رژیم ضدخلقی در سرکوب این قیام به کار برده است، 
شــکوهمندی و وسعت و دامنه و اهمیت آن و میزان وحشــت و هراس رژیم را از حرکت عمومی 

مردم نشان می دهد....«
عیدیکهعزااعلامشد

با نزدیک شدن عید نوروز ۱3۵7، علما و روحانیت مبارز تصمیم گرفتند تا به دلیل جنایات 
شاه در قم و تبریز و شهادت صدها و جراحت و دستگیری و زندان هزاران نفر از مردم مسلمان، 

از دید و بازدید و مراسم عید خودداری کرده و عزای عمومی اعلام کنند.
حوزه علمیه قم با انتشار اعلامیه ای، عید نوروز سال ۱3۵7 را تحریم کرده و عزای عمومی 

اعلام نمود. در آن اعلامیه آمده بود:
».... روزی را عید می گیریم که بر یزید زمان پیروز شویم....

روحانیون تهران نیز عید نوروز را تحریم کرده اند... ما سال نو را با احساس عمیقی از احترام 
به شهیدان قم و تبریز و همدردی با خانواده های مصیبت زده آنان آغاز می کنیم....«

به یاد قیام خونبار مردم تبریز

بادستوررئیسجمهورانجامشد

 آغاز عملیات اجرایی
 ساخت ۵9 هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی دانشگاهیان 

مراســمآغازعملیاتاجرائیساختحدود
54هزارواحدمســکونیبراینخبگان،اعضای
هیئتهایعلمی،کارکنانوحدود6هزارخوابگاه
متاهلیدانشــگاههایدولتیوآزاداســلامیبا

حضوررئیسجمهوربرگزارشد.
همزمان با چهاردهمین جلسه شورای عالی مسکن 
در دولــت مردمی، آیین آغاز عملیات اجرائی ســاخت 
حدود ۵۴ هزار واحد مســکونی بــرای نخبگان، اعضای 
هیئت های علمــی، کارکنان و حدود ۶ هــزار خوابگاه 
متاهلی دانشــگاه های دولتی و آزاد اســلامی با حضور 

آیت الله سید ابراهیم رئیسی برگزار شد.
وی در این مراســم مســئله مســکن اســاتید و 
خوابگاه هــای متاهلــی را از دغدغه هــای جدی دولت 
مردمی برشمرد و آغاز عملیات اجرائی احداث واحدهای 
مسکونی و خوابگاه های متاهلی در ۱۵۰۰ هکتار زمین 
احصا شده در دانشگاه ها را گام مهمی برای رفع بخشی 

از این دغدغه دانست.
رئیس جمهــور با تاکید بر تکمیل هرچه ســریع  تر 
این واحدهای مســکونی و خوابگاه های متاهلی، از همه 
دســت اندرکاران این کار خواست در تخصیص زمین به 
این نیاز، به ضرورت توسعه آتی دانشگاه ها در حوزه های 
آموزشی و پژوهشی نیز توجه داشته باشند تا دانشگاه ها 
در آینده برای توسعه بخش های آموزشی و پژوهشی با 

کمبود و فقدان زمین مواجه نشوند.
رئیســی همچنیــن ضمــن تاکیــد بــه بانک ها 
برای همــکاری هرچه بیشــتر در اعطای تســهیلات 
به ســاخت  این واحدهای مســکونی دانشــگاهیان و 
خوابگاه هــای متاهلی تصریح کــرد: در تامین زمین و 
ســاخت واحدهای مســکونی مشــمول این طرح، نیاز 
اســاتید جوانی که به تازگی جذب می شوند یا در آینده 

جذب خواهند شد نیز لحاظ شود.
عملیــات اجرائی ســاخت ۵۹ هــزار و ۵۰۰ واحد 
مســکونی و خوابگاه متاهلی دانشگاهیان در حالی آغاز 
شد که در حوزه وزارت علوم از ابتدای تاسیس دانشگاه 
تهران در سال ۱3۱3 تاکنون کمتر از هزار واحد خوابگاه 
متاهلی احداث و در اختیار دانشجویان متاهل قرار داده 
شــده بود، اما از ابتدای دولت مردمی حدود 3۵۰ واحد 
خوابگاه متاهلی تکمیل و واگذار شــده و تا پایان امسال 
نیز 3 هزار ۲۰۰ واحد دیگر تکمیل و واگذار خواهد شد. 
همچنین احداث ۲ هــزار و ۶۰۰ واحد خوابگاه متاهلی 

دیگر نیز در دست اقدام می باشد.

همچنیــن کار احــداث بیــش از 3۰ هــزار واحد 
مســکونی ویژه اســاتید، نخبگان، اعضــای هیئت های 
علمی و کارکنان دانشگاه ها در اراضی مازاد وزارت علوم،  

تحقیقات و فناوری آغاز  شد.
در حوزه وزارت بهداشــت نیز در حالی که تا پیش 
از دولــت مردمی تنها 8۰۰ واحد خوابگاه متاهلی وجود 
داشــت، در ۲.۵ سال گذشته 3۵۱ واحد دیگر احداث و 
واگذار شده و ۲ هزار و ۵8۱ خوابگاه متاهلی و ۲ هزار و 

۶۲۱ خوابگاه مجردی دیگر نیز در دست احداث است.
در دانشگاه آزاد نیز در مجموع برای احداث یکصد 
هزار واحد مســکونی و خوابگاه دانشــجویی در اراضی 
مازاد این دانشــگاه برنامه ریزی شده که ۵۰ هزار واحد 

آن از ســوی دانشگاه در قالب واحد مسکونی به اساتید، 
اعضــای هیئت های علمی و کارکنان و در قالب خوابگاه 
به دانشجویان واگذار و ۵۰ هزار واحد دیگر نیز در قالب 

نهضت ملی مسکن واگذار خواهد شد.
مسکن از بخش های پیشران اقتصاد است

و ضمن رونق تولید، آثار ضدتورمی جدی و مؤثری دارد
آیت الله سید ابراهیم رئیسی در چهاردهمین جلسه 
شورای عالی مسکن در دولت مردمی، با قدردانی از همه 
تلاش های صورت گرفته برای تسریع در پیشبرد نهضت 
ملی مســکن، از جمله آغاز عملیات اجرائی  ساخت ۵۹ 
هزار و ۵۰۰ واحد مســکونی برای دانشــگاهیان و نیز 
خوابگاه های متاهلی در دانشگاه ها، تصریح کرد: مسکن 

از بخش های پیشــران اقتصاد بوده و ضمن رونق تولید 
آثار ضدتورمی جدی و مؤثری دارد.

وی با بیان اینکه اقدامات انجام شــده در چارچوب 
نهضت ملی مســکن بــه لحاظ کیفــی و کمی خوب 
بــوده اما همچنان جای کار بیشــتری دارد، افزود: باید 
چارچوب و دســتورالعمل دقیقی برای تسهیل و تسریع 
موضوع ساخت واحدهای مسکونی برای دانشگاهیان و 
خوابگاه های متأهلی در دانشگاه ها تبیین شود تا موضوع 

با جدیت و جامعیت بیشتر به پیش برود.
رئیس جمهــور اجرای قانون مولدســازی را یکی از 
مهم ترین راهکارهای تأمین منابع لازم برای پیشــبرد 
طرح های ساخت مسکن عنوان کرد و دستور داد، برای 
نتیجه گیری بهتر از قانون مولدسازی طرحی با همکاری 
اســتان ها تهیه شــود که مطابق آن میزان درآمدهای 
اجرای طرح مولدســازی و حوزه هایی که قرار است این 
درآمدها در آنها هزینه شود، از جمله طرح های ساخت 

مسکن به شکل دقیق پیش بینی شود.
رئیســی همچنین با اشاره به طرح موضوع تجمیع 
اعتبارات در نظر گرفته شــده برای اعطای تســهیلات 
مسکن در بانک مسکن در چندین جلسه، اظهار داشت: 
وزیر محترم راه و شهرسازی این موضوع را در جلسه ای 
با حضور رئیس کل بانک مرکزی و مدیران عامل بانک ها 
بررسی کرده و نظر نهائی و قطعی در این باره را به جلسه 

آتی شورای عالی مسکن ارائه کند.
وی از ســاخت واحدهای مسکونی از سوی بانک ها 
نیز اســتقبال، اما تاکید کرد که فعالیت بانک ها در این 
حوزه یک فعالیت تجاری بوده و منابع صرف شــده در 
این بخش نباید جزو تســهیلات تکلیفی آنها در بخش 

مسکن منظور شود.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش اظهارات 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی را درباره اولویت کارکنان 
دســتگاه ها برای بهره مندی از ساختمان ها و اراضی که 
در این دســتگاه ها برای اختصاص به طرح نهضت ملی 

مسکن شناسایی می شوند، مورد تایید قرار داد.
رئیسی همچنین خواســتار توجه جدی به تامین 
زیرســاخت های لازم بــرای واحدهــای مســکونی در 
حال احداث شــد و گفت: تامیــن نیازمندی ها و تامین 
زیرســاخت هایی همچون آب، بــرق، گاز و دیگر نیازها 
مثل مدرسه همزمان با احداث واحدهای مسکونی دنبال 
شود تا خانه های تکمیل شده معطل تامین زیرساخت ها 

نمانند.

افغانستان امور در رئیسجمهور ویژه نمایند
خاطرنشانکرد:اگراروپامایلبهکمکبهمردم
افغانستاناستنبایدکمکهایانساندوستانهرا

»گروگانروابطمنطقهای«خودکند.
به گزارش ایسنا، حســن کاظمی قمی سفیر ایران 
در افغانســتان و نماینــده ویژه رئیس جمهــور در امور 

افغانستان؛ در شبکه ایکس نوشت: » در دیدار با نماینده 
ویژه اتحادیه اروپا در امور افغانستان گفت وگویی صریح 
ولی بسیار سازنده داشتیم؛ به ویژه این که توجه داده شد 
اگر اروپا مایل به کمک به مردم افغانســتان است نباید 
کمک های انسان دوستانه را  »گروگان روابط منطقه ای« 

خود نماید.

کاظمیقمی:
اروپا نباید كمک های انسان دوستانه به افغانستان را 

گروگان روابط منطقه ای كند

درمراســمیباحضوروزیردفاعوپشتیبانی
نیروهایمسلح،سامانههایپیشرفتهپدافندهوائی

»آرمان«و»آذرخش«رونماییشدند.
در مراســمی که با حضور امیر ســرتیپ »محمدرضا 
آشتیانی« وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مسلح برگزار 
شد، سامانه های ضد بالســتیک »آرمان« و پدافند هوائی 

ارتفاع پست »آذرخش« رونمایی شدند.
این ســامانه ها بــه همت متخصصــان وزارت دفاع و 
پشــتیبانی نیروهای مسلح ساخته شده است. همچنین با 
ورود ســامانه های جدید به شبکه پدافندی کشور، قدرت 

دفاع هوائی ایران چند برابر شد.
 سامانه »آرمان«

در کمتر از ۳ دقیقه آماده عملیات می شود
امیــر محمدرضا آشــتیانی، وزیر دفاع و پشــتیبانی 
نیروهای مسلح در حاشیه آئین رونمایی از سامانه پدافند 
هوائی شهید آرمان و آذرخش، اظهار کرد: وزارت دفاع در 
راستای ارتقای توان دفاعی کشور و استمرار رونمایی ها تمام 
توان خود را معطوف بر تأمیــن نیازمندی های حوزه های 
دفاعی و پشــتیبانی تجهیزاتی و تســلیحاتی از نیروهای 

مســلح کرده است. وی افزود: ســامانه شهید آرمان با یاد 
و خاطره شــهید والامقام آرمان علی وردی و یک ســامانه 
راه کنشــی به معنای تام و دارای برد متوسط و ارتفاع بلند 
اســت که می تواند اهداف را در ۱8۰ کیلومتری شناسایی 
و در ۱۲۰ کیلومتری با آن درگیر شود و منهدم شان کند.

وزیر دفاع تاکید کرد: این سامانه بسیار چابک است و 

در کمتر از 3 دقیقه آماده عملیات می شــود. این ســامانه 
پوشــش قابل اطمینانی برای دفاع از فضای کشور فراهم 

می کند.
امیر آشــتیانی گفــت: یکی دیگر از دســتاوردها که 
برای محافظت از مراکز حســاس حیاتی و مهم کشور در 
برابر تهدیدات پهپــادی و ریزپرنده ها، ســامانه آذرخش 

است که برد کوتاه اســت و دارای قابلیت نصب روی انواع 
خودروها و اجرای عملیات در شــب و روز و با بهره گیری 
از ســامانه راداری پیشــرفته ســه بعدی و سرچ اپتیکی 
و سیکرهای پیشــرفته بسیار چابک و مانند سامانه شهید 
مجید است که می تواند اهداف را در کمترین زمان ممکن 

منهدم کند.

باحضوروزیردفاعانجامشد

رونمایی از سامانه های پدافند هوایی »آرمان« و »آذرخش«

رئیــسســتادانتفاضهوقدسشــورای
هماهنگیتبلیغاتاســلامیگفت:کمکبرخی
کشــورهایعربیوایجادراهمیانبربرایکمک
بهرژیماســرائیلیکخیانتآشکاربهمردم

فلسطینوغزهاست.
سردار رمضان شریف، رئیس ستاد انتفاضه و قدس 
شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی در نشستی با موضوع 
روز قدس، اظهار داشت: گزارش های ما می گوید امکانات 
زیادی را در پشــت مرزهای رفح و غزه آماده است تا به 
دســت مردم در این منطقه برسد اما به دلیل کارشکنی 
برخی کشورها و خباثت صهیونیست ها کمک های اولیه 

انسانی به دست آنها نرسیده است.

وی ادامه داد: با این حال و با وجود همه فشارها 
و کشــتار و محدودیت ها، جریان مقاومت که داخل 
غزه و فلســطین هستند، مبارزه می کنند و مصمم تر 
از گذشــته و امیدوارتر رزم میدانــی خود را دنبال 

می کنند.
رئیس ســتاد انتفاضه و قدس شورای هماهنگی 
تبلیغات اســلامی ابراز داشــت: حــدود هفتاد هزار 
رزمنده فلســطینی در غزه فعالیت دارند که با همه 
حملاتی که اسرائیل انجام داده است تلفات در میان 
آنها به هزار نفر نمی رسد و پیامی که اینها به جریان 
خارج از غزه دارند این اســت که از خواســته به حق 
مردم غزه یعنی پایــان محاصره غزه، جنگ و آزادی 

زندانیان فلســطینی کوتاه نمی آیند و این شروط به 
قــوت خود باقی اســت و با امید به تــوان خود این 

خواسته ها را دنبال می کنند.
ســردار شریف با اشــاره به راهپیمایی روز قدس 
رمضان امســال که ۱7 فروردین ســال ۱۴۰3 برگزار 
می شــود گفت: ما در همه ســال های بعــد از انقلاب 
راهپیمایی روز قدس را داشــتیم و خواهیم داشــت. 
البته در چهار ماه اخیر با توجه به موضوع غزه، شاهد 
حضور قابل توجه مردم و صنوف مختلف در حمایت از 
مردم فلســطین و غزه بودیم. در این مدت در چندین 
نوبت شاهد برگزار مراسم رسمی و کشوری در حمایت 
از طوفان الاقصی بودیم. همچنین تظاهرات جمعه های 

خشــم در این چهار ماه در برخی از استان های کشور 
برگزار شــده اســت و این اقدامات در راه حمایت از 

آرمان های ملت فلسطین مهم بوده است.
وی در ادامه با اشــاره به برخی حمایت ها از سوی 
برخی کشــورهای عربی منطقه از اســرائیل و اتخاذ 
تمهیداتی برای ارســال تجهیزات و کالا از مسیرهای 
خشــکی و دریا به سرزمینِ های اشــغالی مطرح کرد: 
برخــی کشــورها راه میانبــری را از طریــق بنادر و 
خشکی هایی که به بندر حیفا متصل است به اسرائیل 
کمــک کردند اما ایــن یک خیانت آشــکار به مردم 
فلسطین و غزه و امت عرب است و دنیای اسلامی این 

خیانت را فراموش نمی کند.

رمضانشریف:

كمک به رژیم صهیونیستی خیانت آشکار به مردم فلسطین و غزه است


